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BASHKIA TIRANË 

 

  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  (PARAPRAK) 

 

[Data 11.03.2024] 

 

Drejtuar:     Operatorit Ekonomik “UTS - 01”shpk  

                   Adresa: Njësia Bashkiake Nr.7, Rruga Frosina Plaku, Ndërtesa 62, Hyrja 1,    

                   Ap.2,  Tiranë 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Shërbim konsulence” 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF–80427-09-18-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti: ”Për miratimin e Vlerësimit të Riskut nga 

Fatkeqësitë e Strategjitë për zvogëlimin e Riskut nga Fatkeqësitë 2023-2030 në Nivel 

Lokal”. 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj kalendarike 

Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 80 datë 25 Shtator 2023 

 

* * * 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

 

1. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ERALD –G” shpk & “SWS Consulting 

Engineering”  S.r.l        

Numri i NIPT-it:       K36306784K  &   05606691003  

  

 

2. Operatori Ekonomik  “IDRA” shpk         

Numri i NIPT-it:      K61715038P  

 

3. Operatori Ekonomik  “UTS – 01” shpk 

Numri i NIPT-it:     K71818014L       
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* * * 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazat e tjera të procedurës së sipërcituar këta ofertues me 

vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1 Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ERALD –G” shpk & “SWS Consulting 

Engineering”  S.r.l        

Numri i NIPT-it:       K36306784K  &   05606691003 

Vlera 39,200,000 (tridhjetë e nëntë milion e dyqind mijë) lekë pa tvsh.   

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 262.8  pikë 

           

 

2. Operatori Ekonomik  “UTS – 01” shpk 

Numri i NIPT-it:     K71818014L  

Vlera: 35,165,000 (tridhjetë e pesëmilion e njëqind e gjashtëdhjetë e pesë  mijë) lekë pa tvsh. 

Totali i pikëve të marra sipas SPE: 285.6  pikë   

 

  

Lista e operatorëve ekonomikë të skualifikuar: 

1 Operatori Ekonomik  “IDRA” shpk         

Numri i NIPT-it:      K61715038P  

Për arsyet e mëposhtme: 

Në mbështetje të nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar, neni 54,  

Autoriteti/enti Kontraktor pas mbylljes së fazës së parë (short list), më datë 06.12.2023, 

nëpërmjet Sistemit të Prokurimit Elektronik, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave  u kërkoi 

ofertuesve të kualifikuar të fazës së parë (short list), dorëzimin e dokumenteve provuese të 

parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe 

dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike (origjinal ose 

fotokopje e noterizuar). 

Operatori Ekonomik “ IDRA” shpk, nuk ka depozituar, pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia 

Tiranë  dokumentacionin e kërkuar, për proceduren e prokurimit me objekt: ”Për miratimin e 

Vlerësimit të Riskut nga Fatkeqësitë e Strategjitë për zvogëlimin e Riskut nga Fatkeqësitë 

2023-2030 në Nivel Lokal”,  me Nr. REF–80427-09-18-2023. 

 

2. Operatori Ekonomik  “ABKONS” shpk                   

Numri i NIPT-it:    K61926012O          

Për arsyet e mëposhtme: 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar në Sistemin e Prokurimeve Elektronike, Komisioni 

i Vlerësimit të Ofertave konstaton se operatori ekonomik “ABKONS" shpk, ka dorëzuar 

shtojcën 12 “Deklaratë mbi përmbushjen e kritereve të përgjithshme nga ku rezulton se ka 
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deklaruar  z. R.B   dhe Z. R.B.  por jo ortakët e shoqërisë, perkatësisht  shoqëria “Capital B” 

dhe shoqëria “BLESSED INVESTMENT”. 

 

Dokumentacioni i paraqitur nga  operatori ekonomik  pjesëmarrës “ABKONS” shpk, nuk është 

në përputhje me kërkesat e përcaktura në shtojcën e kritereve të përgjithshme të miratuar nga 

APP, pasi  nuk janë deklaruar ortakët e shoqërisë. 

Në rregullat e prokurimit , DST , Kreu II “Udhëzime për operatorët ekonomikë”Seksioni 1, 

Hartimi i ofertës, ne piken 1.1 thuhet shprehimisht; 

Citoj… 1.1 Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat 

e përcaktuara në këto DT. 

Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të refuzohen si të papranueshme. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Operatorin Ekonomik “UTS - 

01”shpk, me adresaë: Njësia Bashkiake Nr.7, Rruga Frosina Plaku, Ndërtesa 62, Hyrja 1,   

Ap.2,  Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 35,165,000 (tridhjetë e pesëmilion e 

njëqind e gjashtëdhjetë e pesë  mijë) lekë pa tvsh / totali i pikëve të marra: 285.6 pikë, është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

 

Me marrjen/publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 

të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


